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برای حفظ کودکانمان مشتهایمان را گره کنیم
سیما بهاری

در  جمعه  سحرگاه  ساله،  هفده  آذری  رضا  حمید 
زندان مرکزی سبزوار اعدام شد. 

واژۀ کودک کُش، برای جمهوری اسلامی کم است. 
همۀ حجم و اندازۀ جنایات حکومت را بیان نمیکند. 
سالۀ  هفده  کودک  علیزاده،  فاروق  یکشنبه  همین 
جمهوری  مسلح  نیروهای  گلوله  شلیک  با  کولبر 
را  شیرینش  جان  بانه  ژال  هنگه  مرز  در  اسلامی 
از دست داد. بسیار کودکانی که کودکیشان زیر 
کودکانی  و  میشود،  له  خانواده  اقتصاد  فشارتأمین 
که آرزوهای قشنگشان در کوچه پس کوچه های 



جنایات رژیم اسلامی سرمایه داران گم میشود، اینها 
قربانیان معصوم و بیگناه این حکومتند. نمیشود فقط 
گفت حکومت کودک کُش است! اینها جنایاتشان 
مرز نمیشناسد. هیچ واژه ای سبعیت این جانیان را 

بیان نمیکند.

نام  به  را  جمهوری اسلامی حمید رضای عزیزمان 
در  افتاده  گیر  کودکان  آویخت.  دار  به  “مجرم” 
چنگ بیرحم جمهوری اسلامی مجرم نیستند. عبارت 
تکان دهندۀ “مجرم” به اندازۀ کافی، خشونت نهفته 
قبال  در  آن  قضائیۀ  قوۀ  و  حاکمیت  درسیاستهای 
“مجرم”  کودکان  این  میکند.  آشکار  را  کودکان 
زباله  کودک  که  هست  حکومتی  مجرم  نیستند، 
گرد و کودک معتاد و کودک تن فروش و کودک 



“بزهکار” تولید میکند. حکومتی که هر سال تعداد 
میکند.  کار  بیرحم  بازار  روانۀ  را  کودک  بیشتری 
حکومتی که کودکی را از کودکان میدزدد و آنها 
پرتاب  آوران”  “نان  دنیای خشن  به  زود  خیلی  را 

میکند. 

این حکومت “مجرم” شایستۀ جامعه ای که برای 
به خیابان آمده  و رفاه و خوشبختی  تامین آزادی 
نیست. اعتراضها هر روز  گسترده تر میشوند. همۀ 
این جامعه  اینهمه جنایت خشمگین هستیم.  از  ما 
ظرفیت به کرسی نشاندن همه خواست های انسانی 
ما را دارد. صف اعتراضمان را باید گسترش دهیم و 
پیروزی مان را قطعی کنیم و به این جهنم و جنایت و 
وحشیگری پایان دهیم. حمیدرضا کودک معترض، 



گوهر عشقی مادر معترض،  کارگر سازمان یافتۀ 
معترض، معلم و پرستار و بازنشستۀ معترض، همگی 
دستهایمان به هم گره خورده است. همگی در تلاش 
تغییر این اوضاع نکبت بار هستیم. با هم باید از جان 
عزیزانمان محافظت کنیم. نیرویمان را یکی کنیم و 
برای سرنگونی حکومت “مجرم” صفمان را فشرده 
تر سازیم. اعدام، این قتل عمد دولتی باید به ارادۀ 
باید جامعه ای برای  بپیوندد.  ما به تاریخ گذشته 

زندگی کردن بسازیم. ما میتوانیم.
 

دوشنبه ۶ آذر ۱۴۰۲
۲۷ نوامبر ۲۰۲۳



حجاب بان ها و لو رفتن سند “خیلی محرمانه” 
کیوان جاوید

روزنامه اعتماد روز شنبه تصویری از یک بخشنامه 
“خیلی محرمانه” وزارت کشور درباره حجاب بان ها 
را منتشر کرده  که نشان می دهد حضور این نیروها 
در  است.  بوده  کشور  وزارت  خود  درخواست  به 
این سند آمده که وزیر کشور خواستار  از  بخشی 
برخورد با شهروندان بی اعتنا به حجاب اجباری و 

تصویربرداری از آنها شده است.
 

یادمان نرفته است که: احمد وحیدی، وزیر کشور 
عدم  درباره  ماه  آذر  اوایل  در  اسلامی،  جمهوری 
برای  خاصی  مجوز  “ما  بود:  گفته  حجاب  رعایت 



این کار نداریم و حضور آنها تحت امر به معروف 
و نهی از منکر ظاهرا توسط گروه های مردمی انجام 

می شود.

“وقتی روزنامه اعتماد دست حکومت را رو می کند 
زنان  علیه  سازمانیافته  جنایت  نمی شود  دیگر 
مجوز  کشور  “وزارت  عنوان  تحت  را  بی حجاب 

سرکوب نداده است” منکر شد.
 

ما  کند  اعلام  اول  اسلامی  حکومت  باید  چرا  اما 
حجاب بان ها  فعالیت های  برای  خاصی  دستور 
به  “آتش  که  مردمی اند  گروه های  اینها  و  ندادیم 
شرایطی  چه  و  نیرویی  چه  می کنند.  عمل  اختیار” 
باعث شده است که یک حکومت تا دندان مسلح با 



دهها هزار مزدور آدمکش حرفه ای دست به چنین 
که  مخفی کاری ای  بزند،  احمقانه ای  مخفی کاری 
معلوم بود خیلی زود رو می شود. مگر این جانیان 
هیچ  اوباش  این  این حکومت  درون  در  نمی دانند 
خبری محرمانه نمی ماند؟ پس فلسفه این که وقیحانه 
جنایت سازمانیافته و برنامه ریزی شده خودشان را 
انکار و حاشا می کنند باید دلیل روشنی داشته باشد. 
دلیل روشن است. روشن و خیره کننده همچون نور 
عالمتاب و اینجا پای مردمی به میان می آید که بر 
سر هر ذره از آزادی و انسانیت در نبردی سخت و 
سنگین علیه جمهوری اسلامی بسیج و متحد شده اند.

 
اتکای ما به این نیروی عظیم اجتماعی ما است که 
هر روز موج وار بر سر حکومت خراب می شویم، که 



همه طرح های ضد بشری اش یکی پس از دیگری 
از تاریکخانه اشباح حکومت بیرون می آید و توسط 

مردم در میدان مبارزه بر سرش کوبیده میشود. 
 

جمهوری اسلامی در بدترین بحران سیاسی و هویتی 
و اجتماعی گیر کرده است. با محکوم کردن و به بند 
کشیدن هیچ بخش از مردمی که عزم نابودی اش را 
دارند نمی شود مانع این انقلاب رهایی بخش شد. 
در  ندارید.  فرار  راه  است:  این  دشمن  به  ما  پیام 

محاصره ما مردم گرفتار آمده اید. 

دوشنبه ۶ آذر ۱۴۰۲
۲۷ نوامبر ۲۰۲۳



والیبال زنان، حکومت چشم دیدن ندارد
منظر دریاکناری

بدون  اما  پرهیجان  ایران،  زنان  والیبال  برتر  لیگ 
پخش تلویزیونی. در هفته پنجم لیگ برتر والیبال 
زنان، حکومت چشمش را به این بازی ها بسته است 
تا شاید مردم هم در بی خبری از کنار این رویداد 
ورزشی بگذرند. دیدن این زنان قوی پنجه که به هوا 
بر می خیزند و  آبشارهای محکم و آبدار می زنند و 
همچون پلنگ چابک و تیز چنگال حریف می طلبند، 
برای حکومتی که غرق لجنزار اعتقادات کپک زده 

و ضد زن است واقعا درد بزرگی است.
 

قرار نبود زنان در ایران اینچنین در همه گوشه زوایای 



زندگی اجتماعی حضور پرُ رنگی داشته باشند. قرار 
نبود زن زندگی کند. قرار نبود بدن زن در معرض 
دید مردان نامحرم قرار بگیرد. قرار حکومت با مردم 
این بود که زنان پوشیده شده در چادر و حجاب 
کامل اسلامی نهایتا تا سر کوچه بروند و نان بخرند 
و به قول آن آخوند مفلوک بیمار جنسی، آنطور راه 
بروند که صدای ترق و تروق کفششان باعث تحریک 
مرد رهگذر نشود. قرار حکومت این بود که زنان 
در آشپزخانه دربسته آشپزی کنند و مادر نمونه ای 
سرویس  خود  شوهران  به  خوب  خیلی  که  باشند 
جنسی میدهند. قرار بود فقط برای تحریک جنسی 
شوهران لباس های شیک و دامن های کوتاه بپوشند. 
اینها از دستورات و فتواهای متحجرین حجره ها است 
که به سینه سخت واقعیت در ایران برخورده است 



که بازتابش را در حضور عظیم زنان در نبرد برای 
سنگونی این حکومت مشاهده می کنیم.

 
این  و  است  حکومت  انحصار  در  “ملی”  تلویزیون 
حکومت با صرف میلیاردها دلار بودجه ای که از 
دوست  که  چرندی  هر  میرود  کش  مردم  جیب 
دارد پخش می کند. این یک روی سکه است. روی 
دیگر سکه وجود مدیای اجتماعی و تلویزیون های 
ماهواری رنگارنگ مخالف جمهوری اسلامی است 
که بر نقشه های شوم ضد اجتماعی این رژیم خط 

بطلان می کشند.
 

کنار  در  برنده  سلاح  یک  ایران  در  زنان  ورزش 
انواع حضور اجتماعی زنان است که منظما جمهوری 



اسلامی را به چالش می کشد. کل جامعه در کنار 
زنان قرار می گیرد تا حرمت، هویت و کرامت زنان 
تضمین شود. فتح هر سنگر به نفع زنان، قدمی است 

قابل توجه بسوی سرنگونی جمهوری اسلامی.

دوشنبه ۶ آذر ۱۴۰۲
۲۷ نوامبر ۲۰۲۳



ضامن تحقق آزادی چیست؟ 
سئوال از اصغر کریمی

و شرط چه جایگاهی  بی قید  آزادی  کیوان جاوید: 
برای شما دارد؟ 

اصغر کریمی:  اجازه بدهید ابتدا ببینیم آزادی بی قید و 
شرط یعنی چه. آزادی بی قید و شرط خیلی ساده یعنی 
هر کس هر انتقادی به حکومت و مقامات و احزاب 
حاکم و غیر حاکم، به مذهب و مقدسات مذهبی یا 
آنها  بنویسد،  بگوید،  باشد  آزاد  دارد  میهنی  و  ملی 
را دست بیندازد و نگران عواقب آن نباشد. آزادی 
را دیکتاتورترین سرکوبگران هم ظاهرا به رسمیت 
شناخته اند. اما “به شرطی که!” در چهارچوب تنگ 



قانونی باشد که اساسش بر تبعیض و بیحقوقی مردم 
بنا شده است. در  ارگان های سرکوب  به کمک  و 
هیچ  آن  در  که  اسلامی  جمهوری  بر  علاوه  ایران 
نوع آزادی، حتی باقید و شرط، معنی ندارد، تقریبا 
کلیه جریانات اپوزیسیون راست، از سلطنت طلب تا 
جمهوریخواهان رنگارنگ و ناسیونالیسم کرد و سایر 
تشکل ها و فعالین این جنبش، نیز در برنامه  خود، که 
عمدتا ندارند و در بیانیه ها و سخنرانی های خود بجز 
و  بی قید  آزادی  از  الفاظ کلی، هیچ صحبتی  مشتی 

شرط نمی کنند. 

آزادی عین تنفس برای انسان حیاتی است. شما یکبار 
بدنیا میایید و باید حق داشته باشید هر عقیده ای دارید 
به راحتی بیان کنید. بتوانید عضو هر حزبی که دوست 



دارید بشوید یا خودتان حزب درست کنید، برایش 
سازمان  تجمع  و  کنید  منتشر  روزنامه  کنید،  تبلیغ 
بدهید. آزادی بی قید و شرط لازم است تا دست و 
پای حکومت برای سرکوب و توطئه علیه مردم بسته 
شود. مردم بتوانند متشکل شوند و اگر حکومتی را 
نخواستند پایین بکشند. گذاشتن هر نوع قید و شرطی 
روی آزادی یعنی همین جمهوری اسلامی یا خفقان 
شاهنشاهی. یعنی بازگذاشتن دست قانون و کارفرما 

و رئیس دانشگاه و نیروی سرکوب علیه شما. 

کیوان جاوید: چرا در تاریخ صد ساله ایران چنین 
آزادی ای برقرار نشده است؟ 

اصغر کریمی: به این دلیل که حکومت های مستبدی 



از نوع سلطنتی یا اسلامی سر کار بوده اند که نماینده 
اقلیت استثمارگر بوده اند و طبیعی است که برای حفظ 
حکومت اقلیت باید اکثریت ناراضی را سرکوب و از 
داشتن آزادی محروم کرد تا از هر حق دیگری هم 
محروم شود. اگر آزادی وجود داشت مردم اجتماعات 
سازمان میدادند، اعلامیه و روزنامه منتشر میکردند، 
سازمان های توده ای و احزاب سیاسی درست میکردند 
و آنها را در همان سال اول به قدرت رسیدنشان مهار 
یا سرنگون میکردند. در کشورهای غربی و برخی 
کشورهای دیگر آزادی های سیاسی کم و بیش وجود 
دارد اما بشرطی که تبدیل به یک خطر برای حکومت 
و اقلیت حاکم نشود. تبدیل به یک جنبش اعتراضی 
قدرتمند نشود. در اینصورت تحت عناوین مختلف شما 
را سرکوب میکنند تا منافع اقلیت حاکم و حکومت 



به  نیز  آزادی  درجه  همین  شود.  حفظ  اقلیت  این 
یمن مبارزات طولانی مدت جنبش های سوسیالیستی 
و کارگری و حق طلبانه بدست آمده است و اقلیت 
حاکم هر جا توانسته آزادی ها را محدود کرده است. 

کیوان جاوید: برای اینکه همه آزادی های سیاسی و 
مدنی برقرار شود چه تحولی باید در ایران صورت 

گرفته باشد؟ 

اصغر کریمی: در قدم اول باید جمهوری اسلامی به 
زیر کشیده شود. دوم اینکه در قانون اساسی بدون 
حاشیه پردازی صریحا “آزادی بی قید و شرط بیان، 
عقیده، انتقاد، اعتصاب، اعتراض، تشکل و تحزب و 

مطبوعات” اعلام شود. 



اما این جنبه حقوقی مساله است. مساله مهم این است 
که حکومتی سر کار بیاید که ضامن این آزادی باشد 
به  یا  و دشمن خارجی  قحطی  و  بهانه جنگ  به  تا 
بهانه اینکه به مقدسات عده ای برخورده، آزادی ها 
حکومت  و  نکنند  کودتا  نکنند،  سلب  مردم  از  را 
نظامی برقرار نکنند. آزادی با نظام سود و سرمایه و 
حاکمیت اقلیت سرمایه دار و بردگی مزدی اکثریت 
با  منافعش  همینکه  چون  ندارد.  همخوانی  جامعه 
اعتصاب کارگر یا اعتراض جامعه علیه فقر و تبعیض 
و نابرابری به خطر بیفتد دست به سرکوب میزند. 
آزادی به معنای واقعی کلمه با برقراری سوسیالیسم 
و رفاه و عدالت برای همه مردم ممکن است. تنها 
چنین نظامی ترسی از آزادی مردم ندارد. تنها چنین 



نظامی به بیشترین آزادی و دخالت آحاد جامعه نیاز 
دارد تا شکوفا شود. 

حزب کمونیست کارگری همچنان که در برنامه اش 
اعلام کرده آزادی های بی قید و شرط را به رسمیت 
که  میدهد  فرصت  خودش  مخالف  به  و  میشناسد 
حرف بزند و امکان میدهد که طرفدار سلطنت یا 
کند.  درست  را  حزبش  برود  هم  فاشیست  اسلام 
به حکومت  پایان دادن  طرفدار حاکمیت شورایی، 
مافوق مردم، دخالت همه شهروندان در سرنوشت 
همچنین  کارگری  کمونیست  حزب  است.  جامعه 
خواهان برچیده شدن کلیه نیروهای نظامی حرفه ای 
است که در تمام طول تاریخ و در همه جوامع در 



خدمت حفظ طبقه حاکم و به بند کشیدن اکثریت 
مردم بوده اند. بنابراین از هر کس که نه تنها رفاه 
و برابری و خوشبختی برای کلیه آحاد جامعه، بلکه 
واقعی کلمه است، دعوت  به معنی  آزادی  خواهان 

میکنم به این حزب بپیوندد. 

دوشنبه ۶ آذر ۱۴۰۲
۲۷ نوامبر ۲۰۲۳



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود


